
 
Uchwała Nr LXXXVI/1918/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 października 2023 roku 

 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 2, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.),  
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, w celu zwiększenia 
różnorodności biologicznej na terenie Miasta Rzeszowa. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość do realizacji projektu i podjęcia przewidzianych w nim działań 
polegających na rozszczelnieniu powierzchni nieprzepuszczalnych i przywróceniu na tych 
powierzchniach wegetacji na gruncie rodzimym. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

 
  Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 
 

Andrzej Dec 
 
 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXVI/1918/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 roku 
 
 
 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
 

Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów 
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działania FENX.01.05.Ochrona przyrody 
i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze 
stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich stworzyło możliwość uzyskania 
dofinansowania działań w zakresie zwiększenia bioróżnorodności na terenie Miasta Rzeszowa.  

Realizacja projektu Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni 
uszczelnionych w Rzeszowie przewiduje działania dotyczące rozszczelnienia powierzchni 
przykrytych obecnie asfaltem, betonem, kostką brukową, znajdujących się na terenach szkół, 
w przestrzeniach między blokami mieszkalnymi oraz w rejonie ulic i chodników miejskich.  
W miejscach realizacji projektu powstaną boiska trawiaste, trawniki, parki kieszonkowe, 
ogrody deszczowe, rabaty z nasadzeniami drzew, krzewów i bylin.  
Całkowity koszt realizacji projektu nie przekroczy kwoty 6 000 000,00 zł  

Poziom współfinansowania projektu ze środków Funduszu Spójności wynosi do 85 % 
wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej w mieście ograniczy ilość miejsca 
nagrzewającego się od promieni słonecznych w czasie letnich upałów, co przeciwdziała 
zjawisku miejskiej wyspy ciepła. Pozbawione uszczelnienia powierzchnie pozwolą na 
infiltrację wód opadowych do gruntu, przyczyniając się do poprawy bilansu wodnego  
w najbliższym obtoczeniu. 

Projekt realizowany będzie przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie oraz Wydział 
Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Wskazane działania przyczynią się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz realizacji 
celu, jakim jest adaptacja miasta do zmian klimatycznych. 



 
Uchwała Nr LXXXVI/1918/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 października 2023 roku 

 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 2, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.),  
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, w celu zwiększenia 
różnorodności biologicznej na terenie Miasta Rzeszowa. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość do realizacji projektu i podjęcia przewidzianych w nim działań 
polegających na rozszczelnieniu powierzchni nieprzepuszczalnych i przywróceniu na tych 
powierzchniach wegetacji na gruncie rodzimym. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

 
  Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 
 

Andrzej Dec 
 
 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXVI/1918/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 roku 
 
 
 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
 

Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów 
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działania FENX.01.05.Ochrona przyrody 
i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze 
stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich stworzyło możliwość uzyskania 
dofinansowania działań w zakresie zwiększenia bioróżnorodności na terenie Miasta Rzeszowa.  

Realizacja projektu Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni 
uszczelnionych w Rzeszowie przewiduje działania dotyczące rozszczelnienia powierzchni 
przykrytych obecnie asfaltem, betonem, kostką brukową, znajdujących się na terenach szkół, 
w przestrzeniach między blokami mieszkalnymi oraz w rejonie ulic i chodników miejskich.  
W miejscach realizacji projektu powstaną boiska trawiaste, trawniki, parki kieszonkowe, 
ogrody deszczowe, rabaty z nasadzeniami drzew, krzewów i bylin.  
Całkowity koszt realizacji projektu nie przekroczy kwoty 6 000 000,00 zł  

Poziom współfinansowania projektu ze środków Funduszu Spójności wynosi do 85 % 
wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej w mieście ograniczy ilość miejsca 
nagrzewającego się od promieni słonecznych w czasie letnich upałów, co przeciwdziała 
zjawisku miejskiej wyspy ciepła. Pozbawione uszczelnienia powierzchnie pozwolą na 
infiltrację wód opadowych do gruntu, przyczyniając się do poprawy bilansu wodnego  
w najbliższym obtoczeniu. 

Projekt realizowany będzie przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie oraz Wydział 
Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Wskazane działania przyczynią się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz realizacji 
celu, jakim jest adaptacja miasta do zmian klimatycznych. 



 
Uchwała Nr LXXXVI/1918/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 października 2023 roku 

 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 2, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.),  
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, w celu zwiększenia 
różnorodności biologicznej na terenie Miasta Rzeszowa. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość do realizacji projektu i podjęcia przewidzianych w nim działań 
polegających na rozszczelnieniu powierzchni nieprzepuszczalnych i przywróceniu na tych 
powierzchniach wegetacji na gruncie rodzimym. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

 
  Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 
 

Andrzej Dec 
 
 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXVI/1918/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 roku 
 
 
 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
 

Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów 
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działania FENX.01.05.Ochrona przyrody 
i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze 
stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich stworzyło możliwość uzyskania 
dofinansowania działań w zakresie zwiększenia bioróżnorodności na terenie Miasta Rzeszowa.  

Realizacja projektu Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni 
uszczelnionych w Rzeszowie przewiduje działania dotyczące rozszczelnienia powierzchni 
przykrytych obecnie asfaltem, betonem, kostką brukową, znajdujących się na terenach szkół, 
w przestrzeniach między blokami mieszkalnymi oraz w rejonie ulic i chodników miejskich.  
W miejscach realizacji projektu powstaną boiska trawiaste, trawniki, parki kieszonkowe, 
ogrody deszczowe, rabaty z nasadzeniami drzew, krzewów i bylin.  
Całkowity koszt realizacji projektu nie przekroczy kwoty 6 000 000,00 zł  

Poziom współfinansowania projektu ze środków Funduszu Spójności wynosi do 85 % 
wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej w mieście ograniczy ilość miejsca 
nagrzewającego się od promieni słonecznych w czasie letnich upałów, co przeciwdziała 
zjawisku miejskiej wyspy ciepła. Pozbawione uszczelnienia powierzchnie pozwolą na 
infiltrację wód opadowych do gruntu, przyczyniając się do poprawy bilansu wodnego  
w najbliższym obtoczeniu. 

Projekt realizowany będzie przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie oraz Wydział 
Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Wskazane działania przyczynią się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz realizacji 
celu, jakim jest adaptacja miasta do zmian klimatycznych. 



 
Uchwała Nr LXXXVI/1918/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 października 2023 roku 

 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 2, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.),  
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, w celu zwiększenia 
różnorodności biologicznej na terenie Miasta Rzeszowa. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość do realizacji projektu i podjęcia przewidzianych w nim działań 
polegających na rozszczelnieniu powierzchni nieprzepuszczalnych i przywróceniu na tych 
powierzchniach wegetacji na gruncie rodzimym. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

 
  Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 
 

Andrzej Dec 
 
 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXVI/1918/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 roku 
 
 
 
w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  
pn.: Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 
Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b 
Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 
miejskich. 
 
 

Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów 
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działania FENX.01.05.Ochrona przyrody 
i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze 
stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich stworzyło możliwość uzyskania 
dofinansowania działań w zakresie zwiększenia bioróżnorodności na terenie Miasta Rzeszowa.  

Realizacja projektu Rozwój zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni 
uszczelnionych w Rzeszowie przewiduje działania dotyczące rozszczelnienia powierzchni 
przykrytych obecnie asfaltem, betonem, kostką brukową, znajdujących się na terenach szkół, 
w przestrzeniach między blokami mieszkalnymi oraz w rejonie ulic i chodników miejskich.  
W miejscach realizacji projektu powstaną boiska trawiaste, trawniki, parki kieszonkowe, 
ogrody deszczowe, rabaty z nasadzeniami drzew, krzewów i bylin.  
Całkowity koszt realizacji projektu nie przekroczy kwoty 6 000 000,00 zł  

Poziom współfinansowania projektu ze środków Funduszu Spójności wynosi do 85 % 
wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej w mieście ograniczy ilość miejsca 
nagrzewającego się od promieni słonecznych w czasie letnich upałów, co przeciwdziała 
zjawisku miejskiej wyspy ciepła. Pozbawione uszczelnienia powierzchnie pozwolą na 
infiltrację wód opadowych do gruntu, przyczyniając się do poprawy bilansu wodnego  
w najbliższym obtoczeniu. 

Projekt realizowany będzie przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie oraz Wydział 
Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Wskazane działania przyczynią się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz realizacji 
celu, jakim jest adaptacja miasta do zmian klimatycznych. 


